K_ε ⊕. η'.

CAPUT VIII.

*De Constantii adventu in urbem Romam,
& de Synodo que in Italia congregata est:
& de iis que Athanasio contigerunt ex
insidiis Arianorum.*

Επί τούτων καθηρημένων τῶν τυρεύνων, ἐδόκει
ἴσως συμβάντων κακῶν ἡ συχίαν ἔχειν καν-
στίσιον, καταληπτὸν τόποριμον, επὶ τὴν πρεσ-
βείαν τῆς ρώμης ἐπιλαμβάνειν τὸ οἰκεῖον τῶν
τυρεύνων ἐπινίκιον ἐπιτελεῖν τομ-
πεῖν τοὺς ταῦλον δὲ νομίστας δίνασθε τὰς ἑκα-
τίους δεκαχειλίους ἐπισκόπιτρας ὁμόφρονας πε-
ριτοῦ σύγμα καταστῆσαι, σύνοδον γνωμένην
οἱ πατέρες τεοσότητας ἐν τέτω δὲ ιεράσιος
τελετήσιεν, ἐπὶ οἴκοι καὶ πάντες ἐμαυτοῖς
τῷ φωμαῖν ἐκκλησίαν ἐπιτρεπόμενας.
Παρέχεται ὅτετον λιβέριος λογισμόν

D E Xtinctis itaque tyrannis , cum jam
Constantius malis que acciderant
liberatus sibi videretur , relicta Sirmio ,
Romam venit . Illic enim de tyrannis
superatis triumphum agere decreverat .
Similisperans , posse se Orientis atque
Occidentis Episcopos in unam cande-
que de fide sententiam perducere . Syn-
odum in Italia fieri jussit . Interea Ju-
lius cum per annos quinque ac viginti
Romanam Ecclesiā administrasset , ex-
tremum diem obiit : eique Liberius suc-
cessit . Tunc igitur ii qui fidem Conci-
lli Nicæni respuebant , opportunum se

tempus nactos rati ad accusandos contrariae sententiae assertores, omni cura ac studio egerunt in palatio, ut quoscumque ipsi deposituerant, Ecclesiis pellerentur, utpote qui haeretici essent, & superstite Constante ambos fratres Augustos inter se committere studuisse. Quippe Constanus bellum fratri minatus fuerat, nisi illos suscepisset, ut supra retulimus. Præcipue vero criminebantur Athanasium, quem tantopere oderant, utne Constante quidem adhuc superstite, & Constantio benevolentiam erga illum simulante, hostiliter cum persequerentur: sed Antiochiae in unum congregati Narcissus Ciliensis, Theodorus ex Thracia, Eugenius Nicænus, Patrophilus Scytopolites, Menophantus Ephesius, & alii circiter triginta numero, ad omnes ubique constitutos Episcopos litteras scriperint, quibus affirmabant, Athanasium contra leges Ecclesie rediisse Alexandriam, non in Synodo prius innocentem declaratum, sed per contentionem eorum qui idem cum illo sentiebant: hortatique sint ut neque cum illo communicarent, neque ad eum scriberent; sed cum Georgio potius qui ab ipsis ordinatus fuerat, communione servarent. Athanasius vero, tum quidem nullam istorum rationem duxit. Sed enim multo graviora quam prius, erat percessurus. Extincto enim Magnentio, statim Constantius qui solus jam imperio Romano potiebatur, omni studio perfidere conatus est, ut Occidentales Episcopi cum iis consentirent qui Filiu Patri similem secundum substantiam asserebant. Et initio quidem non vi aperta id agebat: sed suadens tantum ut decretis Orientalium Episcoporum adversus Athanasium subscriberent. Sic enim cogitabat, si Athanasius communii omnium suffragio è medio removeretur, facile se deinceps ea quæ ad religionem pertinent, pro arbitrio constituturum.